
                                                                                              

          Światowy Dzień Zdrowia 2011  

                                         Hasło Roku 2011 

"Lekooporność Mikroorganizmów Chorobotwórczych" 

  

           Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Myśliborzu  informuje, że corocznie         

7 kwietnia jest obchodzony Światowy Dzień Zdrowia. który ma na celu zwrócenie uwagi 

na ważne,  problemy zdrowia publicznego. Jest to data upamiętniająca powstanie Światowej 

Organizacji Zdrowia w dniu 7 kwietnia 1948r.   

  W roku bieżącym obchody Światowego Dnia Zdrowia będą koncentrować się na 

problemach zdrowotnych wynikających z bardzo szybko narastającej oporności 

drobnoustrojów na leki, co powoduje coraz poważniejsze ograniczenia możliwości 

skutecznego leczenia zakażeń. Jednocześnie waga oraz skala problemu  przekracza granice 

pojedynczych państw i stała się wyzwaniem  o wymiarze międzynarodowym.  

        Z badań przeprowadzonych w październiku 2010, na zlecenie Narodowego Instytutu 

Leków wynika, że odsetek osób stosujących antybiotyki jest  w Polsce wciąż wysoki ( 37% 

dorosłych Polaków stosowało antybiotyki w ciągu ostatnich 12 m-cy, a 57%- w ciągu 

24miesięcy). Niestety, Polacy najczęściej przyjmują antybiotyki z powodu dolegliwości, które 

nie powinny być nimi leczone: przeziębienia (38% wskazań), ból gardła (29%), grypy (18%) 

czy kaszlu( 21%). Wyniki badań potwierdzają konieczność systematycznych interwencji 

edukacyjnych adresowanych do opinii publicznej. 

        W ramach działań   z okazji Światowego  Dnia Zdrowia , Powiatowa Stacja 

Sanitarno- Epidemiologiczna w Myśliborzu,  organizuje stoisko edukacyjne, przy 

którym będzie można skorzystać z porad udzielanych przez pracowników stacji oraz 

zaopatrzyć się w materiały edukacyjne.   

                                          SERDECZNIE ZAPRASZAMY  

10 KWIETNIA 2011 DĘBNO PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA  

                                     W GODZ. 10-13  

  

 


